
Informační a poradenské středisko 
pro volbu a změnu povolání (IPS)

Zajišťuje:

- besedy k volbě povolání pro žáky 8./9. ročníků ZŠ 

- besedy k možnostem dalšího vzdělávání a vstupu na trh práce pro studenty SŠ

Nabízí individuální poradenství:

- k výběru vhodného oboru studia

- k výběru školy (SŠ, VOŠ, VŠ)

- při změně studia

- v případě doplnění stupně vzdělání 



IPS Blansko

 Vodní 1992/9, 678 01 Blansko

 tel.: 950 103 429, 950 103 437 email: ips.bk@uradprace.cz

IPS Brno-město

 Polní 1011/37, 639 00 Brno

 tel.: 950 104 463, 950 104 429, email: ips.bm@uradprace.cz

IPS Brno-venkov

 Šujanovo náměstí 302/3, 660 35 Brno

 tel.: 950 105 352, 950 105 353, email: ips.bo@uradprace.cz

IPS Břeclav

 Fintajslova 1976/7, 690 02 Břeclav

 tel.: 950 107 430, 950 107 426, 950 107 488, 
email: ips.bv@uradprace.cz

IPS Hodonín

 Lipová alej 3846/8, 695 01 Hodonín

 tel.: 950 115 434, 950 115 546, 950 115 305, email: 
ips.ho@uradprace.cz

IPS Vyškov

 Palánek 375/3a, Brňany, 682 01 Vyškov

 tel.: 950 174 453, 950 174 323, email: ips.vy@uradprace.cz

IPS Znojmo

 náměstí Svobody 2889/8, 669 02 Znojmo

 tel.: 950 176 490, 950 176 494, email: ips.zn@uradprace.cz

Kontakty



Záruky pro mladé

1. 6. 2023 - 31. 5. 2027

Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost plus (OPZ+) a státního rozpočtu České republiky



Aktivity projektu 

plán osobnostního 
rozvoje

individuální 
poradenství 

skupinové
poradenství rekvalifikace

NÁVRAT DO 
VZDĚLÁVÁNÍ

odborná praxe (pro 
absolventy, min. 6 
měsíců v evidenci 

ÚP)

společensky účelné 
pracovní místo 

vyhrazené (min. 6 
měsíců v evidenci 

ÚP)

profesní kvalifikace

úhradu výdajů 
souvisejících s účastí 

v projektu (jízdné, 
poplatky u lékaře, ...) 



Návrat do vzdělávání

Nabízí poradenskou a finanční pomoc lidem ve věku 15-29 let (včetně) při doplnění
nebo dokončení středoškolského studia.

• Individuální poradenství

• Skupinové poradenství interní/externí

• Pomoc při komunikaci se školou, neziskovými organizacemi

• Doprovodná opatření – uhrazení lékařské prohlídky potřebné k přihlášce ke 
studiu, příspěvky na školní pomůcky, jízdné, stravné, ubytování, možnost využít 
pomoci pedagogického pracovníka při adaptaci na nové prostředí



Rekvalifikace

Rekvalifikace znamenají vzdělávání v kurzech v souladu s § 108 – 110 Zákona

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, jejichž

výstupem je osvědčení s celostátní platností.

Typy rekvalifikací:

• Zabezpečované

o ÚP ČR zabezpečuje rekvalifikace prostřednictvím vysoutěžených dodavatelů.

• Zvolené

o Rekvalifikaci si vybírá sám klient – volí si druh pracovní činnosti a
rekvalifikační zařízení (nutné posouzení odbornou komisí ÚP ČR)



Kontakty

Poradci pro vzdělávání:
(pomoc s volbou povolání, studia, návrat do vzdělávání)

Mgr. Petra Bukvaldová, T: 950 104 200, 

E: petra.bukvaldova@uradprace.cz

Mgr. Tomáš Indra, T: 950 104 450, 

E: tomas.indra@uradprace.cz



Poradci pro klienty a zaměstnavatele 
(vstup do projektu, informace, poradenství)

• Blansko: Mgr. Michaela Petrášová, Ph. D., T: 950 103 537, E: michaela.petrasova@uradprace.cz

• Brno-město: Bc. Nikol Voralová, Dis., T: 950 104 478, E: nikol.voralova@uradprace.cz

• Brno-venkov: Bc. Šárka Nejezchlebová, T: 950105 350, E: sarka.nejezchlebova@uradprace.cz

• Břeclav: Mgr. Eliška Cyprisová, T: 950 107 420, E: eliska.cyprisova@uradprace.cz

• Hodonín: Mgr. Jana Tománková, T: 950 115 471, E: jana.tomankova@uradprace.cz

• Vyškov: Ing. Tereza Vondráková, T: 950 174 422, E: tereza.vondrakova@uradprace.cz

• Znojmo: Bc. Kristýna Vondrušková, T: 950 176 251, E: kristyna.vondruskova@uradprace.cz

Kontakty



Přehled projektů na ÚP



• Podpora v oblasti DIGI vzdělávání

• Dotované kurzy Ministerstvem práce a sociálních věcí (MPSV) 

• MPSV za vás zaplatí 82% až 100% ceny kurzu do výše 50 000 Kč.

• V e-shopu naleznete 2 typy kurzů – rekvalifikační a vzdělávací.

• Rekvalifikační kurzy jsou nabízeny jako tzv. zvolené nebo zabezpečované

• Vzdělávací kurzy - z oblasti digitálního vzdělávání (IT a Průmysl)

• https://www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu

E shop


